
 

 

 
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 
 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
31.12.2019  № 1820 

М о н ч е г о р с к  

 
О внесении изменений в муниципальную программу 

"Комплексное развитие транспортной инфраструктуры  

в городе Мончегорске", утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328  

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  

в соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком принятия решений  

о разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования, 

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, 

утвержденным постановлением администрации города Мончегорска от 03.09.2013    

№ 1076, протоколом заседания совета по разработке и реализации муниципальных 

программ города Мончегорска от 19.12.2019 № 29 

 

ПО СТ А НО В ЛЯ Ю:  

 

1. Внести в муниципальную программу "Комплексное развитие транспортной 

инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328 (в редакции 

постановлений администрации города Мончегорска от 12.02.2019 № 205, 04.04.2019 

№ 426, от 30.04.2019 № 530, от 31.05.2019 № 664, от 26.06.2019 № 790, от 23.08.2019 

№ 1070, от 14.10.2019 № 1314, от 22.11.2019 № 1569, от 05.12.2019 № 1662) (далее – 

Программа), следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы строку "Финансовое обеспечение Программы. 

Объемы и источники финансирования Программы (рублей)" изложить в следующей 

редакции: 
Финансовое обеспечение 

Программы. 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы (рублей) 

 

Общий объем финансовых средств, необходимых для 

реализации мероприятий Программы -  224 334 447,87 рублей,  

в том числе по источникам финансирования  

Областной бюджет – 55 197 474,91 рублей, в том числе по годам: 

2019 г. – 10 002 656,53 рублей; 

2020 г. – 45 194 818,38 рублей; 

2021 г. – 0,00 рублей; 

2022 г. – 0,00 рублей; 

2023 г. – 0,00 рублей; 

2024 г. – 0,00 рублей; 

2025-2029 г. – 0,00 рублей; 



2 

Местный бюджет – 169 136 972,96 рублей, в том числе по годам: 

2019 г. – 39 643 768,36 рублей; 

2020 г. – 33 656 987,00 рублей; 

2021 г. – 25 261 723,80 рублей; 

2022 г. – 25 914 626,80 рублей; 

2023 г. – 21 973 618,00 рублей; 

2024 г. – 22 686 249,00 рублей; 

2025-2029 г. – 0,00 рублей. 

1.2. Строку 2.1.3 Таблицы 2 изложить в следующей редакции: 

2.1.3. Количество приобретенной техники ед. 0 2 0 0 0 0 0 

1.3.  Таблицу 10 приложения № 1 к Программе изложить в следующей 

редакции: 

№ п/п 
Цели, задачи, наименование 

мероприятия  

Срок 

испол

нения 

Источ

ники 

финан

сирова

ния 

Всего 

Объем финансирования (руб.).  

Исполни

тели, 

соисполн

ители, 

перечень 

организа

ций, 

участвую

щих в 

реализац

ии 

основны

х 

мероприя

тий 

2019 г. 2020 г.  2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

2025-

2029 

г.г  

1 2 3 4 5   6   7   8   9   10   11   12   13   

Цель1. : Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма. 

Задача 1. Повышение эксплуатационной безопасности автотранспортных средств и качества контроля за их техническим состоянием. 

1.1.1. 

Обеспечение проведения 

регулярных комиссионных 

проверок состояния 

автомобильных дорог и улично-

дорожной сети, автобусных 

маршрутов, остановок 

общественного транспорта 

2019-

2024 
Итого: 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

МКУ 

УЖКХ 

1.1.2. 

Обеспечение эвакуации 

брошенных, бесхозяйных и 

разукомплектованных 

транспортных средств 

эвакуатором, в рамках 

мероприятий по очистке 

территории города Мончегорска 

от неиспользуемого 

автотранспорта, а так же 

стабилизации 

антитеррористической и 

экологической ситуации в городе 

Мончегорске 

2019-

2024 

МБ 
250 

000,00   
0,00   50 000,00   50 000,00   50 000,00   50 000,00   

50 

000,00   
0,00   

МКУ 

УЖКХ 

Отдел 

муницип

ального 

контроля 

и 

админист

ративной 

практики 

Итого: 
250 

000,00   
0,00   50 000,00   50 000,00   50 000,00   50 000,00   

50 

000,00   
0,00   

1.1.3. 

Эксплуатация и техническое 

обслуживание работающих в 

автоматическом режиме 

специальных технических 

средств фиксации 

административных нарушений в 

области дорожного движения 

2019-

2024 

ОБ 
575 

948,10   

575 

948,10   
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Отдел по 

безопасн

ости 

защите 

информа

ции и 

мобилиза

ционной 

работе 

админист

рации 

города 

Мончего

рска  

МБ 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Итого: 
575 

948,10   

575 

948,10   
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Итого по задаче 1 

ОБ 
575 

948,10   

575 

948,10   
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

  МБ 
250 

000,00   
0,00   50 000,00   50 000,00   50 000,00   50 000,00   

50 

000,00   
0,00   

Итого: 
825 

948,10   

575 

948,10   
50 000,00   50 000,00   50 000,00   50 000,00   

50 

000,00   
0,00   

Задача 2 Обеспечение нормативно-правового регулирования вопросов организации дорожного движения на территории муниципального образования.  

1.2.1. 
Изготовление и внесение 

изменений в ПОДД  

2019-

2024 
МБ 

500 

000,00   
0,00   

100 

000,00   

100 

000,00   

100 

000,00   

100 

000,00   

100 

000,00   
0,00   

МКУ 

УЖКХ 



3 

Итого: 
500 

000,00   
0,00   

100 

000,00   

100 

000,00   

100 

000,00   

100 

000,00   

100 

000,00   
0,00   

конкурсн

ый отбор 

1.2.2. 

Паспортизация автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

2019-

2024 

МБ 
2 100 

000,00   
0,00   

700 

000,00   

700 

000,00   

700 

000,00   
0,00   0,00   0,00   МКУ 

УЖКХ 

конкурсн

ый отбор Итого: 
2 100 

000,00   
0,00   

700 

000,00   

700 

000,00   

700 

000,00   
0,00   0,00   0,00   

Итого по задаче 2 

МБ 
2 600 

000,00   
0,00   

800 

000,00   

800 

000,00   

800 

000,00   

100 

000,00   

100 

000,00   
0,00     

Итого: 
2 600 

000,00   
0,00   

800 

000,00   

800 

000,00   

800 

000,00   

100 

000,00   

100 

000,00   
0,00     

Задача 3. Формирование безопасного поведения участников дорожного движения и предупреждение  дорожно - транспортного травматизма. 

1.3.1. 

Освещение вопросов 

безопасности дорожного 

движения в средствах массовой 

информации 

2019-

2024 

МБ 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Общий 

отдел 

админист

рации 

города 

Мончего

рска  

Итого: 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Итого по задаче 3 

МБ 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     

Итого: 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     

Итого по цели 1. 

ОБ 
575 

948,10   

575 

948,10   
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     

МБ 
2 850 

000,00   
0,00   

850 

000,00   

850 

000,00   

850 

000,00   

150 

000,00   

150 

000,00   
0,00     

Итого: 
3 425 

948,10   

575 

948,10   

850 

000,00   

850 

000,00   

850 

000,00   

150 

000,00   

150 

000,00   
0,00     

Цель 2. Повышение и поддержание должного уровня автомобильных дорог общего пользования местного значения, способствующего безопасности жизнедеятельности 

населения.  

Задача 1. Содержание, ремонт, капитальный ремонт, модернизация, реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения, проездов и территорий 

города.  

2.1.1. 

Обеспечение дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения и искусственных 

дорожных сооружений на них за 

счет средств дорожного фонда 

(ремонт, капитальный ремонт 

дорог, проездов и тротуаров, в 

том числе проведение работ по 

экспертной оценке сметной 

документации, в том числе 

работы по изготовлению 

проектной документации) 

2019-

2024 

ОБ 
54 547 

594,83   

9 352 

776,45   

45 194 

818,38   
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

МКУ 

УЖК 

конкурсн

ый отбор 

МБ 
84 318 

084,09   

16 434 

289,09   

12 170 

987,00   

12 921 

019,00   

13 573 

922,00   

14 252 

618,00   

14 965 

249,00   
0,00   

ВБС 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Итого: 
138 865 

678,92   

25 787 

065,54   

57 365 

805,38   

12 921 

019,00   

13 573 

922,00   

14 252 

618,00   

14 965 

249,00   
0,00   

2.1.2. 

Содержание улично-дорожной 

сети и элементов дорожной 

инфраструктуры  

2019 

МБ 
14 268 

429,25   

14 268 

429,25   
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   МКУ 

УЖКХ 

конкурсн

ый отбор Итого: 
14 268 

429,25   

14 268 

429,25   
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2.1.3. 

Приобретение уборочной техники 

для содержания улично - 

дорожной сети города 

Мончегорска 

  

МБ 
8 000 

000,00   
0,00   

8 000 

000,00   
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

КИО 

конкурсн

ый отбор 
Итого: 

8 000 

000,00   
0,00   

8 000 

000,00   
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Итого по задаче 1 

ОБ 
54 547 

594,83   

9 352 

776,45   

45 194 

818,38   
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

  

МБ 
106 586 

513,34   

30 702 

718,34   

20 170 

987,00   

12 921 

019,00   

13 573 

922,00   

14 252 

618,00   

14 965 

249,00   
0,00   

ВБС 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Итого: 
161 134 

108,17   

40 055 

494,79   

65 365 

805,38   

12 921 

019,00   

13 573 

922,00   

14 252 

618,00   

14 965 

249,00   
0,00   

Задача 2. Обеспечение соответствия элементов обустройства дороги требованиям ГОСТ  

2.2.1. 

Установка и замена дорожных 

знаков на улицах города 

Мончегорска. 

2019-

2024 

МБ 
1 855 

000,00   
0,00   

371 

000,00   

371 

000,00   

371 

000,00   

371 

000,00   

371 

000,00   
0,00   МКУ 

УЖКХ 

конкурсн

ый отбор Итого: 
1 855 

000,00   
0,00   

371 

000,00   

371 

000,00   

371 

000,00   

371 

000,00   

371 

000,00   
0,00   

2.2.2. 
Установка и модернизация 

светофорных объектов Т-1 

2019-

2024 

МБ 
3 343 

237,82   

1 843 

237,82   

500 

000,00   

500 

000,00   

500 

000,00   
0,00   0,00   0,00   МКУ 

УЖКХ  

конкурсн

ый отбор Итого: 
3 343 

237,82   

1 843 

237,82   

500 

000,00   

500 

000,00   

500 

000,00   
0,00   0,00   0,00   

2.2.3. 
Установка дорожных ограждений 

на аварийно-опасных участках  

2019-

2024 
МБ 

1 395 

000,00   
0,00   

465 

000,00   

465 

000,00   

465 

000,00   
0,00   0,00   0,00   

МКУ 

УЖКХ 



4 
автодороги в пос. Риж-губа 

Итого: 
1 395 

000,00   
0,00   

465 

000,00   

465 

000,00   

465 

000,00   
0,00   0,00   0,00   

конкурсн

ый отбор 

2.2.4. 
Оборудование и обустройство 

остановочных комплексов 

2019-

2024 

МБ 
4 459 

333,60   

459 

333,60   

800 

000,00   

800 

000,00   

800 

000,00   

800 

000,00   

800 

000,00   
0,00   МКУ 

УЖКХ 

конкурсн

ый отбор Итого: 
4 459 

333,60   

459 

333,60   

800 

000,00   

800 

000,00   

800 

000,00   

800 

000,00   

800 

000,00   
0,00   

2.2.5. 
Выполнение работ по нанесению 

дорожной разметки 

2019-

2024 

МБ 
11 441 

703,44   

2 032 

293,84   

3 500 

000,00   

2 954 

704,80   

2 954 

704,80   
0,00   0,00   0,00   МКУ 

УЖКХ 

конкурсн

ый отбор Итого: 
11 441 

703,44   

2 032 

293,84   

3 500 

000,00   

2 954 

704,80   

2 954 

704,80   
0,00   0,00   0,00   

Итого по задаче 2 

МБ 
22 494 

274,86   

4 334 

865,26   

5 636 

000,00   

5 090 

704,80   

5 090 

704,80   

1 171 

000,00   

1 171 

000,00   
0,00   

  

Итого: 
22 494 

274,86   

4 334 

865,26   

5 636 

000,00   

5 090 

704,80   

5 090 

704,80   

1 171 

000,00   

1 171 

000,00   
0,00   

Задача  3. Улучшение качества и безопасности пассажирских перевозок. 

2.3.1. 

Предоставление субсидий на 

возмещение недополученных 

доходов транспортным 

организациям, осуществляющим 

регулярные перевозки 

пассажиров и багажа на 

муниципальных маршрутах по 

регулируемым тарифам, не 

обеспечивающим возмещение 

понесенных затрат 

2019-

2024 

ОБ 73 931,98   73 931,98   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

МКУ 

УЖКХ  

МБ 
307 

639,12   

307 

639,12   
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Итого: 
381 

571,10   

381 

571,10   
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     

2.3.2. 

Транспортное обслуживание 

населения автомобильным 

транспортом общего пользования 

на муниципальных маршрутах 

регулярных пассажирских 

перевозок, в том числе на 

социально значимых маршрутах 

по регулируемым тарифам, на 

территории муниципального 

образования город Мончегорск  с 

подведомственной  территорией 

2019-

2024 

ОБ 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

МКУ 

УЖКХ  

МБ 
17 289 

949,24   

2 289 

949,24   

3 000 

000,00   

3 000 

000,00   

3 000 

000,00   

3 000 

000,00   

3 000 

000,00   
0,00     

Итого: 
17 289 

949,24   

2 289 

949,24   

3 000 

000,00   

3 000 

000,00   

3 000 

000,00   

3 000 

000,00   

3 000 

000,00   
0,00     

Итого по задаче 3 

ОБ 73 931,98   73 931,98   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00     

МБ 
17 597 

588,36   

2 597 

588,36   

3 000 

000,00   

3 000 

000,00   

3 000 

000,00   

3 000 

000,00   

3 000 

000,00   

0,00   
  

Итого: 
17 671 

520,34   

2 671 

520,34   

3 000 

000,00   

3 000 

000,00   

3 000 

000,00   

3 000 

000,00   

3 000 

000,00   

0,00   
  

Итого по Цели 2 

ОБ 
54 621 

526,81   

9 426 

708,43   

45 194 

818,38   
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

  МБ 
146 678 

376,56   

37 635 

171,96   

28 806 

987,00   

21 011 

723,80   

21 664 

626,80   

18 423 

618,00   

19 136 

249,00   

0,00   

Итого: 
201 299 

903,37   

47 061 

880,39   

74 001 

805,38   

21 011 

723,80   

21 664 

626,80   

18 423 

618,00   

19 136 

249,00   

0,00   

Цель 3. Обустройство пешеходных переходов на автомобильных дорогах общего пользования местного значения.  

Задача 1. Обеспечение соответствия пешеходных переходов требованиям ГОСТ 32944-2014 

3.1.1. 

Модернизация нерегулируемых 

пешеходных переходов, в том 

числе прилегающих 

непосредственно к дошкольным 

образовательным организациям, 

общеобразовательным 

организациям и организациям 

дополнительного образования, 

средствами освещения, 

искусственными дорожными 

неровностями, светофорами Т.7, 

системами светового оповещения, 

дорожными знаками с 

внутренним освещением и 

светодиодной индикацией, Г-

образными опорами, дорожной 

разметкой, в том числе с 

применением штучных форм и 

цветных дорожных покрытий, 

световозвращателями и 

индикаторами, а также 

устройствами дополнительного 

освещения и другими элементами 

повышения безопасности 

дорожного движения 

2019-

2024 

МБ 
19 608 

596,40   

2 008 

596,40   

4 000 

000,00   

3 400 

000,00   

3 400 

000,00   

3 400 

000,00   

3 400 

000,00   
0,00   

МКУ 

УЖКХ 

конкурсн

ый отбор 

Итого: 
19 608 

596,40   

2 008 

596,40   

4 000 

000,00   

3 400 

000,00   

3 400 

000,00   

3 400 

000,00   

3 400 

000,00   
0,00   

Итого: 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Итого по задаче 1 МБ 
19 608 

596,40   

2 008 

596,40   

4 000 

000,00   

3 400 

000,00   

3 400 

000,00   

3 400 

000,00   

3 400 

000,00   
0,00     



5 

Итого: 
19 608 

596,40   

2 008 

596,40   

4 000 

000,00   

3 400 

000,00   

3 400 

000,00   

3 400 

000,00   

3 400 

000,00   
0,00   

Итого по Цели 3.  

МБ 
19 608 

596,40   

2 008 

596,40   

4 000 

000,00   

3 400 

000,00   

3 400 

000,00   

3 400 

000,00   

3 400 

000,00   
0,00   

Итого: 
19 608 

596,40   

2 008 

596,40   

4 000 

000,00   

3 400 

000,00   

3 400 

000,00   

3 400 

000,00   

3 400 

000,00   
0,00   

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ 

ОБ 
55 197 

474,91   

10 002 

656,53   

45 194 

818,38   
0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

  МБ 
169 136 

972,96   

39 643 

768,36   

33 656 

987,00   

25 261 

723,80   

25 914 

626,80   

21 973 

618,00   

22 686 

249,00   
0,00   

Итого: 
224 334 

447,87   

49 646 

424,89   

78 851 

805,38   

25 261 

723,80   

25 914 

626,80   

21 973 

618,00   

22 686 

249,00   
0,00   

 

1.4. Таблицу 11 приложения № 2 к Программе изложить в следующей 

редакции: 

№ 

п/п 
Цели, задачи, наименование мероприятия  

Срок 

испол

нения 

Наименование 

показателя 

Едини

цы 

измер

ения 

Показатели результативности выполнения мероприятий  

Исполнители, 

соисполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 2019 г. 2020 г. 2021 г.  2022 г.  2023 г. 2024 г.  
2025-2029 

г. г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель1. : Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма. 

Задача 1. Повышение эксплуатационной безопасности автотранспортных средств и качества контроля за их техническим состоянием. 

1.1.1. 

Обеспечение проведения регулярных 

комиссионных проверок состояния 

автомобильных дорог и улично-дорожной 

сети, автобусных маршрутов, остановок 

общественного транспорта 

2019-

2024 

Количество 

проверок 
ед. 50 50 50 50 50 50 0 МКУ УЖКХ 

1.1.2. 

Обеспечение эвакуации брошенных, 

бесхозяйных и разукомплектованных 

транспортных средств эвакуатором, в 

рамках мероприятий по очистке 

территории города Мончегорска от 

неиспользуемого автотранспорта, а так же 

стабилизации антитеррористической и 

экологической ситуации в городе 

Мончегорске 

2019-

2024 

Количество 

эвакуированно

го 

автотранспорт

а 

ед. 0 4 4 4 4 4 0 

МКУ УЖКХ  

Отдел 

муниципально

го контроля и 

административ

ной практики  

1.1.3. 

Эксплуатация и техническое 

обслуживание работающих в 

автоматическом режиме специальных 

технических средств фиксации 

административных нарушений в области 

дорожного движения 

2019-

2024 

Количество 

технических 

средств 

фиксации  

ед 6 0 0 0 0 0 0 

Отдел по 

безопасности 

защите 

информации и 

мобилизацион

ной работе 

администраци

и города 

Мончегорска  

Задача 2 Обеспечение нормативно-правового регулирования вопросов организации дорожного движения на территории муниципального образования.  

1.2.1. 
Изготовление и внесение изменений в 

ПОДД  

2019-

2024 

Количество 

документации  
ед. 0 1 1 1 1 1 0 

МКУ УЖКХ 

конкурсный 

отбор 

1.2.2. 
Паспортизация автомобильных дрог 

общего пользования местного значения 

2019-

2024 

Протяженност

ь 

паспортизиров

анных 

автомобильны

х дорог и 

проездов  

км. п.  0 0 0 0 0 0 0 

МКУ УЖКХ 

конкурсный 

отбор 

Задача 3. Формирование безопасного поведения участников дорожного движения и предупреждение дорожно - транспортного травматизма 

1.3.1. 

Освещение вопросов безопасности 

дорожного движения в средствах 

массовой информации  

2019-

2024 

Количество 

публикаций в 

СМИ  

Ед.  4 4 4 4 4 0 0 

Общий отдел 

администраци

и города 

Мончегорска  

Цель 2. Повышение и поддержание должного уровня автомобильных дорог общего пользования местного значения, способствующего безопасности жизнедеятельности 

населения.  

Задача 1. Содержание, ремонт, капитальный ремонт, модернизация, реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной сети и 

элементов дорожной инфраструктуры.  

2.1.1. 

Ремонт, капитальный ремонт дорог, 

проездов и тротуаров, в том числе 

проведение работ по экспертной оценке 

сметной документации, в том числе 

работы по изготовлению проектной 

документации 

2019-

2024 

Протяженност

ь 

отремонтирова

нных дорог, 

проездов, 

тротуаров  

кв.м.  10960,4 28189 6000 6000 6000 6000 0 

МКУ УЖКХ 

конкурсный 

отбор количество 

комплектов 

экспертно-

сметной 

документации 

ед. 3 1 1 1 1 1 0 



6 

2.1.2. 
Содержание улично-дорожной сети и 

элементов дорожной инфраструктуры  

2019-

2024 

протяженность 

улично-

дорожной сети  

км.п.  64,647 64,647 64,647 64,647 0 0 0 

МКУ УЖКХ 

конкурсный 

отбор 

2.1.3. 

Приобретение уборочной техники для 

содержания улично- дорожной сети 

города Мончегорска 
 

количество 

техники 
ед. 0 2 0 0 0 0 0 

КИО 

конкурсный 

отбор 

Задача 2. Обеспечение соответствия элементов обустройства дороги требованиям ГОСТ  

2.2.1. 
Установка и замена дорожных знаков на 

улицах города Мончегорска. 

2019-

2024 

Количество 

дорожных 

установленны

х знаков 

ед. 0 62 62 62 62 62 0 

МКУ УЖКХ 

конкурсный 

отбор 

2.2.2. 
Установка и модернизация светофорных 

объетов Т-1 

2019-

2024 

Количество 

установленны

х и 

модернизиров

анных 

светофорных 

объектов 

ед.  1 0 0 0 0 0 0 

МКУ УЖКХ 

конкурсный 

отбор 

2.2.3. 

Установка дорожных ограждений на 

аварийно-опасных участках  автодороги в 

пос. Риж-губа 

2019-

2024 

Протяженност

ь 

установленны

х дорожных 

ограждений  

км. 0 0,1 0,1 0,1 0 0 0 

МКУ УЖКХ 

конкурсный 

отбор 

2.2.4. 
Оборудование и обустройство 

остановочных комплексов 

2019-

2024 

Количество 

оборудованны

х 

остановочных 

комплексов 

ед. 1 3 3 3 3 3 0 

МКУ УЖКХ 

конкурсный 

отбор 

2.2.5. 
Выполнение работ по нанесению 

дорожной разметки 

2019-

2024 

Протяженност

ь дорожной 

разметки 

Км. 128,68 128,68 128,68 128,68 0 0 0 

МКУ УЖКХ 

конкурсный 

отбор 

Задача  3. Улучшение качества и безопасности пассажирских перевозок. 

2.3.1. 

Предоставление субсидий на возмещение 

недополученных доходов транспортным 

организациям, осуществляющим 

регулярные перевозки пассажиров и 

багажа на муниципальных маршрутах по 

регулируемым тарифам, не 

обеспечивающим возмещение 

понесенных затрат 

2019-

2024 

Количество 

транспортных 

организаций, 

которым 

предоставляет

ся субсидия на 

компенсацию 

затрат 

ед 1 0 0 0 0 0 0 МКУ УЖКХ  

2.3.2. 

Транспортное обслуживание населения 

автомобильным транспортом общего 

пользования на муниципальных 

маршрутах регулярных пассажирских 

перевозок, в том числе на социально 

значимых маршрутах по регулируемым 

тарифам, на территории муниципального 

образования город Мончегорск  с 

подведомственной  территорией 

2019-

2024 

Количество 

транспортных 

организаций, 

которым 

предоставляет

ся 

компенсация 

затрат 

ед 1 1 1 1 1 1 1 МКУ УЖКХ  

Цель 3. Обустройство пешеходных переходов на автомобильных дорогах общего пользования местного значения.  

Задача 1. Обеспечение соответствия пешеходных переходов требованиям ГОСТ 32944-2014 

3.1.1. 

Модернизация нерегулируемых 

пешеходных переходов, в том числе 

прилегающих непосредственно к 

дошкольным  образовательным 

организациям, общеобразовательным 

организациям и организациям 

дополнительного образования, 

средствами освещения, искусственными 

дорожными неровностями, светофорами 

Т-7, системами светового оповещения, 

дорожными знаками с внутренним 

освещением и светодиодной индикацией, 

Г-образными опорами, дорожной 

разметкой, в том числе переход с 

применением штучных форм и цветных 

дорожных покрытий, 

световозвращателями и индикаторами, а 

также дополнительным освещением и 

другими элементами повышения 

безопасности дорожного движения, в том 

числе:  

2019-

2024 

Протяженност

ь 

установленны

х 

металлических 

ограждений 

км. 0,418 0,278 0,2 0,2 0,2 0,2 0 

МКУ УЖКХ 

конкурсный 

отбор 

Количество 

оборудованны

х 

дополнительн

ым 

освещением 

пешеходных 

переходов 

ед.  0 0 0 0 0 0 0 

Количество 

искусственных 

дорожных 

неровностей 

ед. 0 3 4 4 4 4 0 

Количество 

установленны

х светофорных 

объектов Т 7 

ед. 0 1 2 2 2 2 0 

Количество 

обустроенных 

пешеходных 

переходов  

ед. 0 3 5 5 5 5 0 

Количество 

установленны

х Г-образных 

опор  

ед.  4 4 6 6 6 6 0 

Количество 

комплектов 

проектно-

сметной 

документации 

по установке 

светофорных 

объектов Т-7 и 

звуковых 

сигналов для 

ед.  0 1 0 0 0 0 0 



7 
маломомобиль

ных групп 

населения на 

пешеходных 

переходах 

города 

Мончегорска 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания  

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города по вопросам жилищно-коммунального хозяйства 

и муниципального имущества. 

 

 

Глава администрации города                                      В.И. Садчиков  

https://monchegorsk.gov-murman.ru/vlast/administratsiya/sostav/zamestitel-glavy-administratsii-goroda-po-voprosam-kommunalnogo-khozyaystva-i-transporta
https://monchegorsk.gov-murman.ru/vlast/administratsiya/sostav/zamestitel-glavy-administratsii-goroda-po-voprosam-kommunalnogo-khozyaystva-i-transporta
https://monchegorsk.gov-murman.ru/vlast/administratsiya/sostav/zamestitel-glavy-administratsii-goroda-po-voprosam-kommunalnogo-khozyaystva-i-transporta

